[image: C:\Users\root\Desktop\Герб чернобелый.jpg][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ

[bookmark: _Hlk164850545][bookmark: _Hlk173136946]О внесении изменений в правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере,
[bookmark: _Hlk164762139][bookmark: _Hlk164761663]отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым
от 08.07.2024 № 1902-п

[bookmark: _Hlk164850516]В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, с целью повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация города Евпатории Республики Крым   п о с т а н о в л я е т :

1. [bookmark: _Hlk173140151]Внести в правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2024 № 1902-п (далее - Правила), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk173139421]1.1. В абзаце 1 пункта 3 Правил слова «в соответствии с настоящими Правилами» заменить на «в порядке, установленном постановлением администрации города Евпатории Республики Крым».
2. [bookmark: _Hlk173140165]Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 08.07.2024.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нём в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления городского округа Евпатория.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым Просоедова И.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым				     		          А.Ю. Юрьев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления образования
администрации города Евпатории
Евпатории Республики Крым                                  	         _______Н.Р. Онищенко______
«____»________________20___					               (ФИО)

Исполнитель:
Главный специалист сектора правовой
и информационной работы
управления образования города
Евпатории Республики Крым                                                     ______К.А. Еременко    __
Раб.тел._30308    ________					                              (ФИО)

СОГЛАСОВАНО

[bookmark: _Hlk166830995]Руководитель аппарата
администрации                                                                          ______Е.И. Стельмах_________
«____»________________20___						   (ФИО)

Первый заместитель главы
администрации                                                                        _____И.И. Просоедов__________
«____»________________20___						   (ФИО)

Заместитель главы
администрации				                           ______А.Н. Фоломеева_________
«____»________________20___						   (ФИО)

Начальник управления
юридического обеспечения                                                  ______А.П. Доморников________
«____»________________2024						(ФИО)

Начальник отдела правового обеспечения деятельности
управления юридического обеспечения                             ________М.И. Стогний________          « ___»____________________2024                                                          (ФИО)

Начальник общего отдела
(службы делопроизводства)
« ___»____________________20___                  	                    ______Е.Н.Кумарева______                                                                                                               	                                                                                                             (ФИО)

Список рассылки и кол-во экземпляров:
Управление образования - 3 экз .
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Евпатории Республики
[bookmark: _Hlk173139849][bookmark: _Hlk165965564]Крым «О внесении изменений в правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2024 № 1902-п»

1. Правовые основания.
В соответствии с частью 9 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

2. Обоснование.
	В абзаце 2 пункта 3 Правил слова «в соответствии с настоящими Правилами» заменить на «в порядке, установленном постановлением администрации города Евпатории Республики Крым», поскольку для каждой услуги утверждено свое постановление администрации города Евпатории Республики Крым. Например, по услуге «реализация дополнительных общеразвивающих программ» есть постановление с порядком подачи заявления — это Правила формирования социальных сертификатов, утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 25.01.2024 № 96-п.
	На основании вышеизложенного, разработан проект постановления администрации города Евпатории Республики Крым «О внесении изменений в правила выдачи единого социального сертификата на получение двух и более муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденные постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 08.07.2024            № 1902-п».

	3. Предотвращение дискриминации.
В данном проекте постановления отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

4. Общественное обсуждение.
Проект постановления размещен 29.07.2024 на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: «Муниципальные образования», подраздел – «Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

5. Коррупциогенные факторы.
Данный проект постановления является нормативно-правовым актом, не содержит коррупциогенных факторов.

Заместитель начальника управления образования
администрации города Евпатории
Республики Крым                                                                                              Н.Р. Онищенко
image1.jpeg

image2.png